

Samarbejdsaftale

Samarbejdsaftale mellem Klinik Psykiatri Syd og Klinik Psykiatri Nord

Speciale, områder og funktioner

Aftalen gælder for følgende område(r) eller funktion(er) under følgende speciale	Samarbejdsaftale for udredning og behandling på regionsfunktionsniveau vedr. patienter med Skizofreni og skizofrenilignende tilstande.
--	--

Aftalens indhold

Beskrivelse af patientforløb og eventuel afgrænsning af de dele af patientforløbet, samarbejdsaftalen omhandler	<p>Samarbejdsaftalen vedrører udredning og behandling på regionsfunktionsniveau af forventeligt 80-120 patienter årligt i Region Nordjylland, jf. Sundhedsstyrelsens specialevejledning for Psykiatri.</p> <p>Samarbejdsaftalen mellem Klinik Psykiatri Nord og Klinik Psykiatri Syd gælder patienter, som er beskrevet under regionsfunktionen, og benytter samme kriterier for visitation (jf. Beskrivelse af udredning og behandling af skizofreni på regionsfunktionsniveau):</p> <ul style="list-style-type: none">• Behandlingsresistent skizofreni og andre psykoser (jf. afsnittet vedr. behandlingsresistens)• Komplicerende bivirkninger til antipsykotika• Komplicerende differentialdiagnostik, herunder mistanke om komplicerende neurologiske og/eller andre somatiske lidelser• Svær komorbiditet• Komplicerende misbrug• Komplicerende sociale forhold• Komplicerende adfærd, herunder udadreagerende adfærd, vedvarende manglende compliance• Transkulturelle patienter• Gravide eller ammende, evt. patienter med graviditetsønske• Behov for second opinion
Visitationsregler og indikation for udredning og behandling	Patienter kan udelukkende henvises fra hovedfunktionsniveau efter forudgående aftale med regionsfunktionen, hvorefter der henvises direkte til aftalte ambulatorium/afsnit.
Kliniske retningslinjer for patient-behandling	Behandling sker i henhold til psykiatriens kliniske instrukser Skizofreni og andre psykoser hos voksne – udredning og behandling samt Skizofreni og andre psykoser hos voksne – farmakologisk behandling .
Samarbejdende specialer til varetag-	Vedr. somatisk komorbiditet eller graviditet er der i begge

else af området eller funktionen	<p>klinikker samarbejde med relevante specialer.</p> <p>I Klinik Psykiatri Nord udgår regionsfunktionen vedr. patienter med kompliceret skizofreni fra forskellige sengeafsnit og ambulatorier.</p> <p>I Klinik Psykiatri Syd varetages opgaven indenfor Afdelingen for Psykoser.</p> <p>I begge klinikker har behandler- og plejepersonalet særlige kompetencer til udredning og behandling af patienter indenfor målgruppen.</p>
Bemanding af området eller funktionen på det samarbejdende sygehus, herunder beskrivelse af personalets kompetencer og erfaring	
Det lægelige samarbejde mellem sygehusene	<p>Klinikledelsen i henholdsvis Klinik Psykiatri Nord og Klinik Psykiatri Syd er ansvarlige for etablering af relevante samarbejdsfora – såvel ledelsesmæssigt som klinisk.</p>
Samarbejde om kvalitetsudvikling herunder indrapportering til kliniske databaser	<p>Kvalitetsudvikling sker med udgangspunkt i Psykiatriens strategi for kvalitet og patientsikkerhed. Her beskrives det centralt besluttede kvalitetsarbejde samt organiseringen af dette arbejde. I tillæg hertil kan klinikkerne iværksætte lokale tværgående samarbejder om kvalitetsudvikling.</p>
Uddannelse/udveksling af personale	<p>Psykiatrien, Region Nordjylland udvikler løbende uddannelsesprogrammer til opkvalificering af personalets kompetencer indenfor skizofreniområdet m.v. Personale kan videreuddannes ved deltagelse i nationale og internationale kurser, konferencer mv.</p>
Samarbejde omkring forskning og udvikling inden for de pågældende områder eller funktioner	<p>Der pågår forskning i samarbejde med Enheden for Psykiatrisk Forskning.</p>
Opfølgning på samarbejdet	<p>Sundhedsstyrelsen følger løbende op på, om den gældende specialeplan er tidssvarende, relevant og dækkende. Det kan ske gennem årlige statusrapporter om opfyldelse af krav til specialfunktionerne, efter anmodning fra SST.</p> <p>Dertil kommer, at Sundhedsstyrelsen årligt vil monitorere nogle enkelte specialfunktioner i specialet psykiatri.</p> <p>Monitoreringen baseres på data fra Landspatientregisteret, og omfatter kontakter til offentlige og private sygehuse (offentligt finansierede kontakter), som både afsluttede og uafsluttede indlæggelser henholdsvis ambulante kontakter som anført i specialeplanen (Jf. Specialevejledning for psykiatri)</p>

Underskrivelse af aftalen

Dato:



Susanne Jensen, Klinik Psykiatri Nord



Maj Skårhøj, Klinik Psykiatri Syd